

## Kuvernöörin konttorista – Toukokuu 2024

### Arvoisat rotarit

**Nuorissa on meidän – myös Rotaryn tulevaisuus.** Rotaryn nuorisopalvelu ei ole vain kansainvälistä nuorisovaihtoa, siihen sisältyy monia muita nuorison, tulevien johtajien, aktivointi- ja tukimuotoja. Useita näistä piirissämme jo toteutetaankin, mutta laajennusvaraa ja uusia mahdollisuuksia vaikuttaa uusiin sukupolviin on runsaasti. Toukokuu on nuorisopalvelun kuukausi. Auta Rotarya jatkamaan nuorten ja nuorten aikuisten toteuttaman positiivisen muutoksen tukemista johtajuuden kehittämistoiminnalla ja heidän osallistumisellaan yhteisöllisiin ja kansainvälisiin palveluprojekteihin.



### **NUORISOVAIHTO**, nuorisovaihtokomitean pj Arto Jäppinen ja vpj Leena Kinberg

En olisi vuosia sitten komitean puheenjohtajaksi ryhtyessäni voinut mitenkään kuvitella, miten hienosti voisi asiat edetä. Meillä ei ollut silloin käytännössä ollenkaan yhteistyötä piiritasolla, vaan puheenjohtaja teki kaikki asiat parhaalla mahdollisella tavalla, jonka osasi. Nyt meillä on erittäin toimiva tiimi, jossa jokaiselle riittää tehtävää. Jatkossa piirimme nuorisovaihto tulee olemaan erittäin osaavissa sekä innokkaissa käsissä. Hyvänä esimerkkinä meidän tiimimme aktiivisuudesta voidaan pitää 27.4. pidettyä nuorisovaihdon valtakunnallista lähtevien oppilaiden koulutuspäivää, jonka toteuttamisessa oli mukana useita piirimme nuorisovaihtokomitealaisia.



*Lahden alueen vaihto-oppilaat ralliautoajelulla Vesivehmaalla maaliskuussa 2024.*

Rotaryn nuorisovaihtoa Suomessa ja Virossa toteuttaa monipiiriorganisaatio ns. Monipiiri, jossa on jäseniä kaikista Suomen viidestä rotarypiiristä. Nuorisovaihdon valtakunnallinen koulutuspäivä on Suomen suurin rotarytapahtuma, jonne tänä vuonna saapui nelisen sataa osallistujaa. Mukana olivat lähtevät kesä- ja vuosivaihto-oppilaat vanhempineen, entisiä vaihto-oppilaita (rotexeja) sekä rotareja. Piirimme komiteasta oli mukana neljä lahtelaista kirjeenvaihtajaa (Arto Jäppinen, Kinbergin pariskunta Aaro ja Leena sekä Veera Nielikäinen). Lisäksi uusin jäsenemme Katja Poikkimäki Tampereelta valmensi nuoria ja vanhempia lähtöön kertomalla tunteista.

Rotaryn nuorisovaihto juhlii Suomessa tänä vuonna 50-vuotistaivaltaan, vaikka maailmalle on lähdetty Suomesta jo 1960-luvulta saakka perhe- ja leirivaihtoon. Kesäleireille matkustetaan tulevanakin kesänä, kun noin 35 nuorta lähtee erilaisille teemaleireille yhteensä kymmeneen eri maahan. Kesävaihtoon ohjautuu tulevan kesän aikana noin 50 ja vuosivaihtoon noin 80 nuorta. Vastavuoroisuuden periaatteella toivotamme tervetulleeksi Suomeen yhtä monta oppilasta kuin täältä on maailmalle lähtenyt. Piirimme klubeista noin 60 % on tällä hetkellä mukana

nuorisovaihdossa. Maailmanlaajuisesti nuorisovaihdossa on mukana yli 100 maata, joista suomalainen vaihto-oppilas voi valita 26 maan joukosta.

Koulutukset ovat tärkeä osa nuorisovaihto-ohjelmien turvallisuutta ja niihin osallistumista edellytetään kaikilta vaihtoon lähtijöiltä. Elokuussa Suomeen saapuvat IB-oppilaat viettävät ensimmäisen Suomi-viikon Karkussa, josta jatkavat matkaa perheisiin ympäri Suomen ja Viroon asti. Karkun orientaatioleiristä vastaa myös Monipiiri. Myös IB-oppilaiden matkat Lappiin, Tukholmaan ja EuroTourille ovat Monipiirin junailemia yhteisiä projekteja. Muuten rotarypiirit vastaavat koulutuksistaan itse yhdessä sovittujen käytänteiden ja sisältöjen mukaisesti. Koulutuksissa on mukana entisiä vaihto-oppilaita ja heidän kutsumisensa mukaan on tärkeää toiminnan jatkuvuuden ja Rotaryn tulevaisuuden kannalta. Monet entiset vaihto-oppilaat ovat nykyisiä rotareja!

Rotaryn nuorisovaihto on turvallinen! Toimintamme on sertifioitua ja näin ollen turvallinen tapa lähteä maailmalle pariksi viikoksi leireille, muutamaksi viikoksi kesävaihtoon (ent. perhevaihto) tai koko vuodeksi lukio-oppilaaksi. Kansainväliset Rotary Internationalin säännöt pätevät siellä, missä nuorisovaihtoa tehdään. Kaikki toiminnassa mukana olevat on koulutettu samojen periaatteiden mukaisesti maasta ja maanosasta riippumatta. Jotta piiri saa sertifioinnin, jokaisen nuorisovaihtoon osallistuvan klubin on osallistuttava nuorisovaihtotimiläisille järjestettyihin koulutuksiin.

Rotaryn nuorisovaihto on myös edullista, sillä koko verkosto ympäri maailmaa toimii rotareiden vapaaehtoisen työn varassa. Isäntäperheet ja vaihto-oppilaita lähettävät rotaryklubit eivät saa taloudellista korvausta oppilaan ylläpidosta. Komiteassamme on lisäksi Jyväskylän apulaiskuvernööri Juha-Matti Latvala, joka vastaa varsinkin piirimme leireistä Suomessa oleville IB-oppilaille. Uusina jäseninä ovat mukana Hämeenlinnasta Päivi Lindholm ja Arja Weeraratne.



Yksi iso muutos komiteaan tuli reilu vuosi sitten, kun saimme mukaan tulevan piirikuvernöörin, joka on mukana komiteassa DGN-kautensa ajan. Toivottavasti myös jatkossa valitut kuvernöörit osallistuvat yhtä aktiivisesti kuin Tapio Vihersaari nuorisovaihdon toimintaan. Vain tällä tavalla tietoa nuorisovaihdosta saadaan piirissä eteenpäin, kun kuvernööri tietää, mistä nuorisovaihdossa todella on kyse. Meillä on tällä hetkellä aivan loistava tiimi ja tärkeää on, että mukana on myös piirin 1390 Rotexin piirivastaava. Uskon, että valtavalla energialla ja innostuksella varustettu nuorisovaihdon tiimi saa vietyä nuorisovaihdon ilosanomaa kaikkialle piirissämme.

Maailmanrauhaa rakennetaan yksi ihminen kerrallaan. Ajatus rauhan merkityksestä korostuu erityisesti nykyisten levottomuuksien keskellä. Maailmanlaajuisesti noin 8 000 nuorta vuosittain lähtee avartamaan maailmankuvaansa, näkemään asioita uusin silmin ja oppimaan, etteivät asiat välttämättä ole parempia ja huonompia – on erilaisia tapoja olla ja tehdä. On erilaisia kohtaamisia. Parhaimmillaan kohtaamisista syntyy elinikäisiä ystävyysuhteita. Maailmalla nuorista kasvaa vastuuntuntoisia maailmankansalaisia, jotka valmistautuvat tulevaisuuden haasteisiin ja rakentavat turvallisempaa huomista. Vuosivaihdossa nuorella on tyypillisesti kolme isäntäperhettä. Elämällä näissä tavallisissa perheissä, nuoret oppivat elämään paikallista, arkista elämää ja ymmärtämään syitä toimintatapojen taustalla. Kieli on avain kulttuurin ymmärtämiseen ja oli pa kyseessä sitten

kiina, saksa, espanja tai mikä tahansa muu, vaihto-oppilaat usein palaavat Suomeen avain taskussaan.

## AJANKOHTAISTA VIESINNÄSTÄ

Piirimme viestintäkomitea on saanut kauan kaivatun klubien yhteisen kalenteri uudistuksen valmiiksi. Muutos, jonka Valakia on jo toteuttanut, on otettu hienosti jo useassa klubissa käyttöön. Kalenteri on kaikkien klubien ilmaisessa käytössä, ja se löytyy klubin sivuilta kohdasta ajankohtaista -> tapahtumakalenteri -> klubien tapahtumat piirissä.

Kalenteri toimii jo kaikilla niillä klubeilla, joilla on Valakia-pohjainen nettisivu käytössä. Toiminto on automaattisesti lisätty klubien sivuille, ja sitä käytetään sekä päivitetään WordPress-tunnuksilla kohdassa tapahtumat. Viestintäkomitea vastaa mielellään kysymyksiin ja avustaa, jos käyttöönotossa ilmenee hankaluuksia. Tapahtumakalenteri on myös piirin sivuilla nähtävissä alla olevasta linkistä.

<https://rotary.fi/d1390/ajankohtaista/piirin-kalenteri/>

Rotary Norden -julkaisun uudistus on lähtenyt hienosti liikkeelle. Kysymyksessä on viestinnän kannalta erittäin positiivinen uudistus, sillä nyt voimme valita millä kielellä lehteä haluamme lukea. Toivottavasti kaikki ovat löytäneet digilehden ja sen uudet ominaisuudet. Oheisena linkki juuri ilmestyneeseen Rotary Norden lehteen: <https://rotarynorden.e-pages.pub/titles/rotaryfinland/14260>

## TÄRKEÄÄ ASIAA JO HUHTIKUULTA - KEVÄÄN KULUESSA ROTARYSÄÄTIÖN TUKEMISESSA KATSE TULVAAN KAUTEEN JA VUOSILAHJOITUSRAHASTOON!



Kuvernöörinä rohkaisen kaikkia piirimme klubeja ja rotareita tukemaan hyvän tekemistä maailmalla lahjoittamalla vuosirahastoon. Samalla mahdollistetaan rotarypiirimme D1390 tulevien palveluhankkeiden tukeminen kolmen vuoden kuluttua.

Piiristämme on kertynyt kuluvana vuonna varsin vähän lahjoituksia. Siksi kannustamme nyt tukemaan vuosirahastoa seuraavalla menettelyllä: **Jokaisesta säätiökomitean tietoon saatetusta klubien vuosirahastolahjoituksesta**

**rotarypiirimme tekee kuluvan kauden piirirahastopotista vastaavan suuruisen lahjoituksen Polio+ -rahastoon.** Näin hyötyjiä on tuplasti, palveluprojektit ja polion hävittäminen.

**Eikä siinä vielä kaikki!** Mikäli klubisi kasvattaa yhteenlaskettua säätiölahjoitussummaa kuluvalla kaudella **edelliseen vuoteen verrattuna vähintään 10 %** sekä on lahjoittanut yhteensä **vähintään 500 USD (molempien ehtojen tulee täytyä)**, rotarypiirimme lahjoittaa omasta kiintiöstään **yhden PHF-tunnustuksen klubin nimeämälle henkilölle.** Nyt on siis mahdollisuus palkita yksi henkilö piirin lukuun.

Lisätietoja sekä ilmoitukset lahjoituksista piirin säätiökomitean puheenjohtaja Markku Antikaiselle (markkuj.antikainen(at)gmail.com, 040 570 5556). Apua asiassa antaa tarvittaessa myös piirin DG-vastaava Mika Kaunomäki (mitakau(at)gmail.com, 0400 498 9569).

## Create Hope in the World!

*DG Simo*

# Muistattehan

## Viimeiset hetket hakeutua ROTARYN PEACE FELLOW -koulutusohjelmaan

Rotarysäätiö myöntää vuosittain apurahoja kyvykkäille rauhantyötä edistäville henkilöille, jotta he voivat opiskella yliopistojen yhteydessä toimivissa Rotaryn rauhakeskuksissa (Rotary Peace Center) ympäri maailmaa. Stipendiaatit voivat suorittaa maisterin tutkinnon tai jatkotutkinnon ammatillisen kehittämisen ohjelman kautta.

Haku opiskeluun on avoinna 1.2.-15.5.2024, ja valitut henkilöt aloittavat opintonsa vuonna 2025. Kelpoisuusehdot ja hakuohjeet löytyvät [TÄÄLTÄ](#).

## Koulutustilaisuuksien tallenteista

Palautan vielä mieliinne, että huhtikuussa järjestettiin kaksi hyvin valmisteltua koulutustapahtumaa. Maanantaina 8.4.2024 oli erityisesti klubien nykyisille ja tuleville toimihenkilöille avoin viestintäkoulutus. Vastaavasti maanantaina 22.4. järjestettiin kaikille jäsenillemme avoin koulutus uuden rotarin perehdyttämisestä. Hyvin toteutetut Zoom-istunnot olisivat ansainneet laajemmankin osanoton. Onneksi koulutusmateriaalit ovat hyödynnettävissä ja löytyvät piirimme verkkosivuilta > Jäsenille > Piirin aineisto > Koulutusmateriaalia > Viestintä ja Uusi jäsen -perehdyttäminen, kummin tehtävät ja rotarytietoutta. **Näitä sekä muita ajankohtaisia tallennettuja aineistoja kannattaa hyödyntää!**

# Tapahtumia ja kokouksia

## Rotaryn maailmankongressi Singaporessa on jo ovelta

Rotaryvuoden 2023 - 2024 kansainvälinen kongressi, **2024 Rotary International Convention**, järjestetään **Singaporessa 25. - 29.5.2024**. Tämä perinteinen kokoontuminen on yksi vuoden huippukohdista. Tilaisuuteen osallistuu lähes 20 000 rotaria eri puolilta maailmaa ja on tapahtuma, joka jokaisen rotarin tulisi kerran elämässään kokea. Kongressin päätapahtumiin on rekisteröidyttävä osallistumismaksua vastaan.

Laajemmin tietoa kongressista oheisen linkin kautta:

<https://convention.rotary.org/en-us/>



## Rotary SM Golf 2024 Kalajoella



Rotaryn SM Golf järjestetään **7.- 8.6.2024 Kalajoki Golfin kentällä**. Perjantaina 7.6. on mahdollisuus harjoituskierrokseen. Illalla on Klubiravintolassa tervetulotapahtuma kuohuviineineen. Lauantaina 8.6. kisataan mestaruudesta kolmessa Rotarysarjassa, seuralaissarjassa sekä Paras klubi- sarjassa.

## BASRAN Baltic Sea RYLA Hangossa 4.-9.8.2024

Tulevana kesänä 2024 Baltic Sea RYLA D1420 järjestetään Suomessa Itämeren rannalla Hangossa Tvärminnen eläintieteellisellä tutkimusasemalla. Suomessa ja kaikissa Itämeren maissa toimivia klubeja kutsutaan mukaan tapahtumaan ja antamaan panoksensa tulevaisuudelle ja Itämeren suojelulle.

## Rotarymotoristien tapaaminen Ylivieskassa 9.-11.8.2024

Suomen Rotarymotoristit ja IMFR Suomen yhteinen kokoontuminen on Ylivieskassa elokuussa 9. – 11.8.2024, majoittuminen Hotelli Käenpesä, Ylivieska. Tiedossa on perinteisen cruisailun lisäksi ikimuistoinen risteily Kaljaasi Ansiolla Maakallan saarelle sekä rentoa ohjelmaa huikeassa "äijäluolassa". **Tämä on Rotaryn Fellowshipiä parhaimmillaan!**

Lisätietoa liitetiedostossa.

## NÄHDÄÄN YLIVIESKASSA 9. – 11.8. 2024

**ROTARY  
ON THE  
ROAD  
2024**

Varaa kalenteriisi elokuun toinen viikonloppu ja ilmoittaudu vaikka heti!  
Lisätietoja: mauri.repo@cap.fi  
puh. +358 400 892 388

